



روزنامه ایران در یادداشتی، حماسه بزرگ ۹دی را حاصل نیروی تاریخی عاشورا توصیف کرده و نوشته است: برخی خرداهای بزرگ می آیند و عاملیت و اراده انسانی کمتر بر آن تأثیر می‌گذارد. این رخدادها پیش از آنکه حاصل اراده افراد باشند، حاصل نیروهای تاریخی- اجتماعی هستند که در زمانه جریان یافته و گذر زمان رخداد آفریده‌اند و تاریخ را شکل داده‌اند. وقتی رخدادی ابعاد میلیونی به خود می‌گیرد دیگر به سختی می‌توان وقوع آن را به اراده چند نفر محدود کرد. آنگاه زمانی است که باید به عناصر تأثیر گذار دیگر ر وقوع رخداد نیز اندیشید. از جمله کش‌های میلیونی تاریخ معاصر ایرانی وقوع رخداد بزرگ نهم دی ماه سال ۱۳۸۸ است؛ رخدادی اعتراضی و برآمده از خشمی فزاینده. حال سؤال اینجاست این رخداد بزرگ و میلیونی حاصل اراده سیاسی بود یا نیروی تاریخی؟

در پاسخ به این پرسش به کرات از سوی اپوزیسیون و برخی نیروهای سیاسی تندرو اصلاح‌طلب شنیده می‌شود که جمهوری اسلامی یا تمسک و سوءاستفاده از عاشورا و امام حسین(ع) توانست یک بسیج اجتماعی عمومی علیه جنبش سبز شکل دهد و آن را به محاق ببرد. آنچه به مثابه یک رخداد عظیم جمعی در ۹ دی ۱۳۸۸ به وقوع پیوست، ابعادی بسیار فراتر از اراده سیاسی داشت و برآمده از نیروی تاریخی بود. اراده سیاسی نظام، هشت ماه در مقابله با غائله دروغ بزرگ تقلب گسترده و اعتراض‌های پس از آن دچار بحران بود، اما به ناگاه در وضعیتی شگفتانه با سیل خروشان مردم خشمگین از هتک حرمت محرم و عاشورا مواجه شد که بساط آشوب را جمع کرد و این گونه شد که رخداد عظیم ۹ دی پدید آمد. بیش از آنکه عاشورا مورد استفاده تاریخ قرار بگیرد، این تاریخ است که بستر ظهور عاشورا شده است. ۹ دی آمد تازیروی تاریخی و غلبه آن به هر اراده سیاسی را پیش چشم ببینیم. تا عصر عاشورای ۱۳۸۸ بسیاری از غرب تا شرق عالم از ضدانقلاب تا نیروهای افراطی داخلی در یک هماکندی بر این اراده بودند تا نظام سیاسی فرو بریزد، اما به ناگاه نیروی تاریخی عاشورا آمد و بر همه اراده‌های انسانی چیره شد و همه را در هم شکست.

چرایی پادشاهت ۹دی

روزنامه خراسان هم یادداشت روز پنج‌شنبه خود را به چرایی پادشاهت ۹دی اختصاص داده و نوشته است: ۹ دی در میانه یکسری التیهابت سیاسی- اجتماعی از درون جامعه ایران برخاست؛ تنش‌های هشت ماهه‌ای که جامعه را با موجی از مسائل مواجه شده بود. بخشی از ریشه‌های این تنش از درون جامعه ایران و چندگانگی به وجود آمده در آن ایجاد شده بود که با برخی رفتارهای اشتباه تشدید شده و زمینه‌های یک بروز اجتماعی را مهیا کرده بود، اما پس از پایان ابهامات اصلی درباره سلامت انتخابات، به ریل دیگری منتقل شده بود؛ ریلی که از خارج کشور طراحی شده با قدرت برخی عوامل غرب‌زده می‌رفت تا به نتایجی مانند آشوب‌های گسترده برسد؛ فرآیندی که با رفتارهای خارج از چارچوب منافع ملی و قوانین اسلامی پیش می‌رفت. در این بین ما به ناگاه شاهد حضور خودجوش و بی سابقه مردم پس از انقلاب در میدان هستییم؛ حضوری که در عین حالی که توانست زنجیره بی‌قانونی و هتاک‌های صورت گرفته به مقدسات را بشکند، پیامی روشن را به دنیا مخابره کرد و آن اینکه جمهوری اسلامی یک مکانیسم دفاعی غیرقابل پیش‌بینی و غیرقابل سنجش به نام «مردم» را داراست؛ موضوعی که امامین انقلاب بارها به آن توجه داشته و عنصر «مردم» در کنار عنصر «ایمان دینی» را دو بال هویت و ماهیت انقلاب اسلامی بر شمرده که ۹دی به نوعی تجلی‌گاه این دو عنصر بود، اما نکته قابل توجه آنجاست که وقتی به ۹ دی و خروش بی‌سابقه مردم در آن سال می‌نگریم، می‌بینیم که مردم همه از یک طیف فکری یا سیاسی نبوده و افسار گوناگون مردم با سلیقه‌ها، تفکرات و گرایش‌های مختلف و متفاوت با به صحنه گذاشته‌اند و همین مردم هستند که ماهیت انقلاب را شکل داده‌اند.

۱۰۰سال به این ۱۰۰روزها!

روزنامه وطن امروز در یادداشتی دولت صد و اندی روزه رئیس‌ی را با دولت ۳هزار روزه روحانی مقایسه کرده و نوشته است: بیش از ۱۰۰روز از آغاز به کار دولت سیزدهم می‌گذرد اما آنهایی که نزدیک ۳هزار روز با دولت‌های حسن روحانی بودند و یا او تا ۱۴۰۰ رسیدند، اکنون برای درست شدن هر چه سریع‌تر اوضاع کشور به دست سیدابراهیم رئیسی عجله دارند! این روزها مروری بر برخی تیرها، گزارش‌ها، یادداشت‌ها و اظهارنظر‌ها توسط رسانه‌ها و افراد نزدیک به دولت قبل نشان می‌دهد آنها آرام آرام از لاک و غار خود بیرون آمده‌اند و در حال انتقاد از عملکرد اقتصادی دولت سیزدهم هستند. این افراد بدون اشاره صدقاتی و مستقیم به شرایط موجود، فقط انتظار دارند دولت جوانگوی «این وضعیت» باشد! اما اینکه کدام وضعیت مدنظر آنها قرار دارد، چندان مشخص نیست. آیا منظور از «این وضعیت» همانی است که از دولت پیشین به امروز رسیده است؟! یا اینکه در این ۱۰۰ و اندی روز وضعیت عجیب و غریبی ایجاد شده که فقط آنها درک می‌کنند؟

درست است کشور هنوز در گیر برخی گرانی‌ها، مشکلات اقتصادی و کاستی‌های به‌جا مانده از قبل است اما منتقدان منصف و آگاه می‌دانند در روزهای سپری شده از استقرار دولت سیزدهم، چندین برابر در مقایسه با مدت مشابه در دولت یازدهم کار و فعالیت کارشناسی شده است. این دولت هرچند از شعار پلاستیکی «تدبیر» استفاده نکرد و به مدین «مدید» مصنوعی متوسل شد اما در عمل نشان داد اهل تدبیر و امید واقعی و اصیل است. ما هنوز اندکی از ۱۰۰ روز اول این دولت فاصله گرفتیم! اما به یاد داریم ۱۰۰ روزهای سخت و نفسگیرمان با دولت‌های حسن روحانی را تقریباً ۳۰ بار فرقتیم و امیدم. ۳۰ بار به اول خط رفتیم و با کوله‌باری از نقطه‌های سیاه به آخر خط رسیدیم. کارشناسان واقعی می‌دانند جریان هشت سال آن دولت و تغییر ریل، کار دشواری است و این دولت همچنان در ابتدای راه است. البته اتفاقات خوبی را برای کنترل بازار و بهبود شرایط معیشتی مردم در این مدت اندک شاهد بوده‌ایم اما برخی گرانی‌ها و کمبودها در فعلا نمی‌توان به پای دولت سیزدهم نوشت.

برای ما که آن شرایط سخت را در دستاوردهای هیچ و پوچ دولت وقت پشت سر گذاشته‌ایم، سپری کردن این روزها چندان دشوار نیست. ما تازه گام در ۱۰۰ روز دوم دولت رئیس‌ی گذاشته‌ایم، تا باشد از این ۱۰۰روزها و ۱۰۰سال به همین ۱۰۰روزها!

شنبه ۱۱ دی ۱۴۰۰ | ۲۷ جمادی‌الاول ۱۴۴۳ |

سرویس سیاسی ۸۸۴۹۸۴۳۹

غبار فتنه مردم را از درک واقعیت‌ها غافل نکرد

مراسم بزرگداشت حماسه ۹دی در سراسر کشور برگزار شد



هادی هیربوش افارس

نمای نزدیک

قدر دانی شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی از مردم

باشکوه، معنادار، وحدت‌آفرین و دشمن‌شکن بزرگداشت حماسه ماندگار نهم دی، تجلی‌بخش شکوه بصیرت و وحدت‌ملی در مقطع حساس کنونی شدند، آمده است: به درستی که ملت بزرگ و سرافراز ایران وفاداری خود به نظام اسلامی و حمایت از کشور و انقلاب را بارها به بهترین شیوه‌ها نشان داده و وظیفه مسئولان است که با خدمت صادقانه، قدردان این همه فداکاری و ایثار مردم باشند.

پاس آن روز تاریخی و حماسی در سراسر کشور با حضور اقشار مختلف مردم ولایتمدار ایران اسلامی برگزار شد. در تهران نیز این مراسم با حضور پرشور مردمی در میدان عوامل داخلی آنها با بصیرت سخنران آن نماینده ولی فقیه در سپاه پاسداران انقلاب اسلامی بود. **■** **دستان مخملی دشمن مردم را فریب نداد**
حجت‌الاسلام عبدالله حاجی‌صادقی در این مراسم با بیان اینکه تاریکی فتنه مردم را از درک واقعیت‌ها غافل نکرد و دست‌های مخملی دشمنان آنان را فریب نداد، تأکید کرد: ما این موضوع را از فاطمه(س) یاد گرفتیم، مردم هم خوب یاد گرفته و هم خوب عمل کرده‌اند. وی ادامه داد: مردم ایران ۱۲ سال قبل به فتنه‌ای تیر خلاص زدنند که طراحی آن بیش از ۱۰سال طول کشیده بود و حتی نام آن



روزنامه جوان | شماره ۶۳۸۸

۵

محمد قره‌باغی

بازوی رسانه‌های مذاکرات را تقویت کنید

مذاکرات برای احیای برجام در دولت سیزدهم مسیر عقلانی و خردگرایانه‌ای را در پیش گرفته است که این رویکرد اقتدارگرایانه برای آمریکا و برخی کشورهای غربی چندان خوشایند نیست. به زعم غربی‌ها اجرای برجام باید به گونه‌ای رقم بخورد که خواسته‌های حداکثری آنها محقق شود و خواسته‌های قانونی ایران اگر محقق نشد یا در حداقل ممکن آن تحقق پیدا کرد، کاملاً جایز باشد.

اروپا بعد از خروج آمریکا از برجام با اینکه وعده‌های بسیاری برای ماندن ایران در این معاهده داد اما در نهایت هیچ اقدام مؤثری انجام ندادند. در برخی موارد حتی برای جلب رضایت امریکایی‌ها نه تنها بی‌طرف نماندند، بلکه همسوی با سیاست‌های امپریالیستی آمریکا هم در حرکت کردند اما با گذشت سه سال از خروج آمریکا از برجام، غربی‌ها به این واقعیت رسیده‌اند که تحریم‌های ظالمانه و فشار حداکثری هیچ نتیجه‌ای به دنبال نداشته و تنها راه ممکن مذاکره با ایران است، چون اگر غرب و در رأس آن امریکا گزینه دیگری برای مقابله با ایران داشتند، یقیناً گزینه مذاکره را مدنظر قرار نمی‌دادند، البته این به آن معنا نیست که آنها هیچ اقدام سوداگرانه‌ای را انجام نداده باشند، بلکه در رابطه با موضوع هسته‌ای ایران، آمریکا و رژیم‌صهیونیستی با اقداماتی همچون حمله سایبری در تأسیسات هسته‌ای و حملات تروریستی تلاش کرده‌اند مانع پیشرفت توان هسته‌ای ایران شوند که جمهوری اسلامی ایران مصمم‌تر مشکلات و خرابکاری‌ها را جبران کرد و به توان دفاعی خود نیز افزود.

مهم‌ترین سیاستی که غربی‌ها در همه این سال‌ها هیچ‌گاه متوقف نکردند همانا سیاست تشویش و آشوب در بطن جامعه ایران است. این سیاست مداخله‌گرایانه در دوره کنونی با شدت بیشتری در حال انجام است، به طوری که ابتدا با اجیر کردن رسانه‌های فارسی‌زبان و برخی عوامل داخلی تلاش می‌کنند القا کنند که جمهوری اسلامی در بی وقت تلف کردن است و تمایل به مذاکره ندارد و طولانی شدن مذاکره را به تمایل نداشتن ایران برای مذاکره تفسیر می‌کنند، در حالی که طولانی شدن مذاکره به این دلیل است که مذاکره‌کننده‌های کشورمان می‌خواهند با بررسی دقیق و روشن مانع از تکرار خسارت برجام شوند.

پیش از این ما در برجام به دلیل شتاب و ذوق‌زدگی مسئولان وقت، همه آنچه را که از توان هسته‌ای خود داشتیم به غرب دادیم ما متوقف کردیم، بنابراین حال دیگر جای نیست ما آنچه را که ندادیم، به غربی‌ها تحویل دهیم و وعده‌های نسبیّه از غرب تحویل بگیریم.

همین تفسیر غلط رسانه‌ها و برخی دنباله‌های داخلی و وجود برخی افراد سودجو و منفع‌طلب سبب می‌شود التهاب در بازار ارز و فضای جامعه ایجاد شود.

نکته قابل تأمل در این دوره این است که خوشبختانه دولت سیزدهم در این دوره چه در پیشبرد مذاکرات برای لغو تحریم‌های ظالمانه و چه در ایجاد آژ امش در فضای داخلی که الزماً اقتصاد کشور را نباید به رفغ تحریم‌ها گره زد، اقدامات شایسته و بجایی انجام داده ولی عمده مشکل دولت این روزها در بحث رسانه‌ای و مقابله با تبلیغات دشمنان است.

دولت جدا از سایر بسترها باید موضوع فضای رسانه‌ای حول برجام و تحریم‌ها را که دشمنان در آن بسیار یکه‌تازی می‌کنند بهتر و درست‌تر مدیریت کند و با چنداقدام این مشکل را پوشش دهد. نخست اینکه باید روش غلط و زبانباز دولت گذشته را تکرار نکند. دولت روحانی نه تنها اطلاعات مخدوش و اشتباه به مردم ارائه می‌کرد، بلکه با بهانه‌های واهی، آگاهانه مردم را در جریان مذاکرات قرار نمی‌داد.

دوم اینکه دولت روحانی منتقدان و دلسوزان نظام را به اشکال مختلف و انواع توهین‌ها متکوب می‌کرد، در حالی که این منتقدان به روشنی عوایب برجام را می‌دیدند و به آن آگاه بودند، از این رو دولت همواره باید از نظرات کارشناسان و متخصصان استفاده حداکثری کند.

سوم اینکه دولت سیزدهم باید با ایجاد وقایع بین مردم، سایر ارکان حکومت و اعضای کابینه یک فضای همدلی و دوستی ایجاد کند تا با بهره‌گیری از پشتوانه مردمی و دستگاه‌های حکومتی بتواند در مقابل زورگوی غرب بایستد.

چهارم اینکه دولت باید به کمک صداوسیما و همچنین رسانه‌های متکوب و اینترنتی به شنبهات و ایهاماتی که دشمنان در جامعه ایجاد می‌کنند، به مردم پاسخ علمی و قانع‌کننده‌ای بدهد و آنها را اقناع کند.



ایمان خود مبارزه و ایستادگی می‌کنند و هرگز کوتاه نمی‌آیند. ۹دی انفجار نور در تاریکی فتنه بود. فتنه‌گران می‌خواستند تیر خلاص به باورهای مردم بزنند اما مردم توهین به مقدسات خود را تحمل نکردند. وی ادامه داد: نهم دی تجلی ولایتمداری بود و آن جمله امام راحل را نشان داد که «اگر جلوی دین ما بایستید، با تمام توان جلوی تمام دنیای شما می‌ایستیم».

حاجی صادقی تأکید کرد: دشمنان به خیال‌خام خود با فتنه‌ای که ۲۰۰روز طول کشید، برای مردم در دسر درست کردند و خواستند تیر خلاصی به باورهای ما بزنند ولی نمی‌دانستند امام حسین(ع) برای ما خط قرمز است، کسانکی که بازپچه دست استکیار شدند، به پرچم اهل‌بیت(ع) جسارت کردند و مردم به آنها جواب دادند. استکیار امروز هم بداند که این مردم همان مردم روز ۹دی هستند و پیروزند و دشمنان هر چه کردند ولی نتوانستند نه اینکه نتوانستند، ملت ما را از چه می‌ترسانند؟

نماینده ولی فقیه در سپاه همچنین گفت: گرمیادشاهت ۹دی فقط گرمیادشاهت یک خاطره نیست، نهم دی چراغ راه آینده و انتقال فرهنگ مقاومت است. دشمن اعتراف کرده است که ملت ایران هدیاترگ مقاومت هستند. استکیار بداند این مردم از سال ۸۸ با بصیرت‌تر و مقاوم‌تر هستند.

وی ادامه داد: شما هر چه می‌خواستید، انجام دادید و آنچه نکردید را نتوانستید انجام دهید. این ملت را از چه می‌ترسانید؟ رژیم‌صهیونیستی دور خود دیوار کشیده و در برابر موشک مقاومت به ذلت افتاده است. شما ملت فشارها، سختی‌ها و بدعمل کردن‌ها را تحمل کردید و بدیاند مقاومت شما جواب داده است. گذشت‌کردنی مردم‌ها از آینده است، پس باید عناصر فریب‌خورده و نفاق در داخل می‌تواند چراغ نظام را خاموش کند.

نماینده ولی فقیه در سپاه افزود: تا مکتب حاج قاسم سلیمانی است، مکتب نهم دی هم وجود دارد و فتنه‌ها شکست‌خورده هستند. پیام حماسه نهم‌دی این بود که مردم ما اهل کوفه نیستند. دشمن تهدید می‌کند اما فریاد مردم ما میهات منالذله است. هدف دشمن، ناامید کردن مردم‌ها از آینده است، پس باید مراقب بود که در مقابل دشمن هم رکن بصیرت داشت و هم رکن جهاد. حاجی‌صادقی تصریح کرد: استکیار و امریکا بداند که آن زمان که فکر می‌کردند می‌توانند چراغ انقلاب را خاموش کنند، تمام شده و امروز مردم و دولت و مسئولان ما همه تحت هدایت رهبری آماده‌اند تا کشور را بسازند و آباد کنند.

وی خاطر‌نشان کرد: ما تا در این کشور «حاج قاسم‌ها» را داریم و تا مکتب حاج قاسم زنده است و حماسه نهم‌دی زنده است، پیروز هستیم. زیباترین پیام ۹دی، خشم، تبری و مقاومت در برابر دشمنان و همچنین تبعیت از رهبر معظم انقلاب بود.

جانشین فرمانده کل سپاه:

روال انتقام سخت شهادت حاج قاسم ادامه دارد

وی افزود: اثر این روحیه پیروزی جبهه حق انقلاب اسلامی و شکست جبهه باطل شیطان بزرگ بوده است. جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی تصریح کرد: شهادی دفاع مقدس، مدافع حرم و حاج قاسم مؤید این مطلب است که فرهنگ جهاد و شهادت در نهاد فرزندان این کشور راه یافته است. وی بیان کرد: زمانی ملتی به این درجه از بصیرت و بلوغ فکری رسیده باشند که برای خدا، دین و ارزش‌های اسلامی جان خود را

«سیمرغ» دوباره اوج گرفت

ماهورهبر «سیمرغ» ۳ محموله تحقیقاتی را با موفقیت به فضا پرتاب کرد



روز پنج‌شنبه وهمزمان با حماسه تاریخی نهم‌دی ماهوارهبر سیمرغ با موفقیت به فضا پرتاب شد. این ماهوارهبر توانست سه محموله تحقیقاتی را به صورت همزمان با موفقیت به فضا پرتاب کند. سیداحمد حسینی، سخنگوی فضای وزارت دفاع در این باره گفت: در این پرتاب عملکرد اجزای پایگاه فضایی و عملکرد مراحل ماهوارهبر به درستی انجام و در نهایت اهداف تحقیقاتی مدنظر از این پرتاب حاصل شد. در این ماوریت تحقیقاتی فضایی، برای نخستین بار سه محموله تحقیقاتی به صورت همزمان به ارتفاع ۴۷۰ کیلومتری و با سرعت ۷هزار و ۳۵۰متر بر ثانیه پرتاب و محقق شد.

سخنگوی فضای وزارت دفاع با بیان اینکه در این پرتاب داده‌های تلمتری از فرآیند پرتاب به طور کامل احصا شد، خبر داد که با تطبیق داده‌ها و تطبیق



۱۴۰۰

۱۴۰۰

۱۴۰۰

۱۴۰۰

۱۴۰۰

۱۴۰۰

۱۴۰۰

۱۴۰۰

۱۴۰۰

۱۴۰۰

۱۴۰۰

۱۴۰۰

۱۴۰۰

۱۴۰۰

۱۴۰۰

۱۴۰۰

۱۴۰۰

۱۴۰۰

۱۴۰۰

۱۴۰۰

۱۴۰۰

۱۴۰۰

۱۴۰۰

۱۴۰۰

۱۴۰۰

۱۴۰۰

۱۴۰۰

۱۴۰۰

۱۴۰۰

۱۴۰۰

۱۴۰۰

۱۴۰۰

۱۴۰۰

۱۴۰۰

۱۴۰۰

۱۴۰۰

۱۴۰۰

۱۴۰۰

۱۴۰۰

۱۴۰۰

۱۴۰۰

۱۴۰۰

۱۴۰۰

۱۴۰۰

۱۴۰۰

۱۴۰۰

۱۴۰۰

۱۴۰۰

۱۴۰۰

۱۴۰۰

۱۴۰۰

۱۴۰۰

۱۴۰۰

۱۴۰۰

۱۴۰۰

۱۴۰۰

۱۴۰۰

۱۴۰۰

۱۴۰۰

۱۴۰۰

۱۴۰۰

۱۴۰۰

۱۴۰۰

۱۴۰۰

۱۴۰۰

۱۴۰۰

۱۴۰۰

۱۴۰۰

۱۴۰۰

۱۴۰۰

۱۴۰۰

۱۴۰۰

۱۴۰۰

۱۴۰۰

۱۴۰۰

۱۴۰۰

۱۴۰۰

۱۴۰۰

۱۴۰۰

۱۴۰۰

۱۴۰۰

۱۴۰۰

۱۴۰۰

۱۴۰۰

۱۴۰۰

۱۴۰۰

۱۴۰۰

۱۴۰۰

۱۴۰۰

۱۴۰۰

۱۴۰۰

۱۴۰۰

۱۴۰۰

۱۴۰۰

۱۴۰۰

۱۴۰۰

۱۴۰۰

۱۴۰۰

۱۴۰۰

۱۴۰۰

۱۴۰۰

۱۴۰۰

۱۴۰۰

۱۴۰۰

۱۴۰۰

۱۴۰۰

۱۴۰۰

۱۴۰۰

۱۴۰۰

۱۴۰۰

۱۴۰۰

۱۴۰۰

۱۴۰۰

۱۴۰۰

۱۴۰۰

۱۴۰۰

۱۴۰۰

۱۴۰۰

۱۴۰۰

۱۴۰۰

۱۴۰۰

۱۴۰۰

۱۴۰۰

۱۴۰۰

۱۴۰۰

۱۴۰۰